ПРОТОКОЛ №91
заседания Комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликта интересов

ФГУП «Завод имени Морозова»
"18" января  2022 года                                                                                    пос. им. Морозова
 11 час. 00 мин.
Присутствовали:

Председатель         – начальник ОУП Веселова Е.В.

Заместитель           – главный бухгалтер Давиденко О.В.

Члены комиссии:  – председатель Первичной профсоюзной организации Игнатьева И.В

         – член общественной палаты Всеволожского муниципального района

            Ленинградской области Соловьева О.В.

         – начальник ОДПР Хайдукова Л.Х.

Секретарь               – экономист по договорной работе БГЭ Устинова О.А.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Антикоррупционная экспертиза проекта Договора подряда с бригадой работников на выполнение работ по очистке крыш зданий и козырьков зданий от наледи и сосулек. Срок окончания выполнения работ 11.02.2022 года.

2. Антикоррупционная экспертиза счета на оплату №01 от 15.01.2022 г. от ИП на грузоперевозки (вывоз снега), всего наименований 1 шт.

3. Антикоррупционная экспертиза счета на оплату №34 от 08.01.2022 г. от ИП на поставку газовой тепловой пушки, всего наименований 2 шт.

4. Антикоррупционная экспертиза проекта Договора поставки №2212011 с ИП на изготовление и отгрузку изделия: «Диафрагма Ду=50», чертеж №64076-0000, в количестве 120 шт. и «Диафрагма Ду=80» в количестве 10 шт.
5. Анализ и достоверность сведений о доходах и имуществе, указанных в заполненных декларациях сотрудников ФГУП «Завод имени Морозова» и их близких родственников.

Решения:
По п. 1 – выступила председатель Первичной профсоюзной организации Игнатьева И.В., считает необходимым внести в договор раздел о личной ответственности и рисках подрядчиков при выполнении указанных в договоре работ, предложила заключить договор после внесения указанного пункта. Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Отложить заключение договора до устранения указанных недостатков. Проявления коррупционных действий не выявлено.
По п. 2 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Оплатить счет.

По п. 3 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Оплатить счет.
По п. 4 – Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: Проявления коррупционных действий не выявлено. Заключить договор.
По п. 5 — Путем голосования Комиссией принято единогласное решение: сведения представлены в полном объеме с подтверждающими документами, принять документы

заместитель директора – главный инженер;

сведения представлены не в полном объеме, возвратить документы на доработку

заместитель директора по качеству – начальник ОТК.
Председатель:

Веселова Е.В.
Секретарь:

Устинова О.А.